
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 27. 9. 2021 od 18:00 hodin v Multifunkčním domě ve Vliněvsi. 

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
 zápisu 
ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 3 tohoto zápisu 
Omluveni (členové zastupitelstva obce): Tomáš Franěk, Mgr. Vladimír Juroška,  
Neomluveni (členové zastupitelstva obce): Jiří Krátký, Marek Sedlák. 
Zapisovatel:  Miroslav Kuřátko    
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kroužecký a Břetislav Nový. 
 
Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 4:  

K bodu1 - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 9. 2021 do 28. 9. 2021. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Předsedající konstatoval přítomnost 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 

zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 

za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

 

K bodu 2 - Složení slibu nového člena zastupitelstva obce. 

Předsedající sdělil, že panu Jiřímu Krátkému, novému členu zastupitelstva obce, bylo předáno 

osvědčení od rady obce o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce. Dnes je nepřítomen, proto 

se složení slibu neuskuteční. 

K bodu 3 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je pan Miroslav Kuřátko.  
Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Jaroslav Kroužecký a pan Břetislav Nový.  
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Jaroslava Kroužeckého a pana 
Břetislava Nového. 
 
Výsledek hlasování:  pro návrh: 11  proti návrhu: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/4/2021 bylo schváleno 



2 
 

 

K bodu 4 - Schválení programu 

Předsedající sdělil, že na pracovním zasedání zastupitelů dne 22. 9. 2021 byly projednány body 

dnešního programu zasedání. Poté předložil zastupitelstvu obce program zasedání zastupitelstva obce, 

který byl zveřejněn na úředních deskách obce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelstva obce 

doručené členům zastupitelstva obce emailem. 

 

Navržený program:  

1. Zahájení. 
2. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce. 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 
4. Schválení programu: 

a) Rozpočtové opatření č. 5. 

b) Schválení prodeje pozemku p. č. st. 399 o výměře 89 m2, v katastrálním území Dolní 

Beřkovice se schválením kupní smlouvy. 

5. Diskuse. 
6. Závěr. 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/4/2021 bylo schváleno. 
 

Vzhledem k tomu, že body 1, 2 a 3 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  

 

K bodu 4a. - Rozpočtové opatření č. 5. 

Předsedající sdělil, že návrh rozpočtového opatření byl projednán na pracovním zasedání zastupitelů 
obce, upřesněn emailem a je zde předložen každému přítomnému zastupiteli. V rozpočtového opatření 
č. 5 je navržena změna závazných ukazatelů v příjmech v částce 1 575 360,78 Kč a ve výdajích v částce 
2 451 580 Kč. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy ani návrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 se změnou závazných ukazatelů v 
příjmech v částce 1 575 360,78 Kč a ve výdajích v částce 2 451 580 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 3/4/2021 bylo schváleno 

 

   



3 
 

K bodu 4b - Schválení prodeje pozemku p. č. st. 399 o výměře 89 m2, v katastrálním území Dolní 
Beřkovice se schválením kupní smlouvy. 

 
Předsedající sdělil, že manželé Jarmila a Václav Tajčovi podali obecnímu úřadu žádost o koupi pozemku 
p. č. st. 399 o výměře 89 m2, který se nachází z větší části pod jejich domem č. p. 279 v Nádražní ulici 
v Dolních Beřkovicích. 
Na základě žádosti byl zpracován znalecký posudek, který stanovuje obvyklou cenu uvedeného 
pozemku v daném místě ke dni ocenění tj. 10. 6. 2021 ve výši 97 900 Kč. Záměr obce o prodeji 
nemovitého majetku byl vyvěšen na úřední desce obce. Na tento záměr se přihlásil jediný zájemce, a 
to manželé Tajčovi. Návrh smlouvy byl poslán zastupitelům emailem. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku p. č. st. 399 o výměře 89 m2, v katastrálním území 

Dolní Beřkovice za částku 97 900 Kč a s uzavřením kupní smlouvy o prodeji a koupi nemovité věci na 

tento pozemek mezi obcí Dolní Beřkovice a manželi Tajčovými. Náklady spojené s vkladem do 

katastru nemovitostí, s návrhem smlouvy a znalecký posudek zaplatí kupující. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 4/4/2021 bylo schváleno 
 

K bodu 5 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

K bodu 6 - Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:45 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Listina prokazující nesložení slibu člena zastupitelstva obce 
Příloha č. 3 -  Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 4 -  Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice  
  konaného dne 27. 9. 2021. 
  
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 29. 9. 2021 
 
Zapisovatel: Miroslav Kuřátko v. r. dne …………………………   _______________________  
 
Ověřovatelé: Jaroslav Kroužecký v. r. dne …………………………  _______________________ 
 
   Břetislav Nový v. r. dne …………………………  _______________________ 
                                
Starosta obce: Miroslav Hrdý v. r. dne …………………………  _______________________

               


